E.E.M.I PROFESSOR MILTON FAÇANHA ABREU

Parceria, Compromisso e Atitude, Superando Desafios!

SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) MONITORES(AS) DA BUSCA ATIVA ESCOLAR – NEM 1
ALUNO FORA DA ESCOLA – VINCULADOS(AS) AO PROGRAMA DE BOLSAS DE
MONITORIA E DE TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL

EDITAL Nº 003//2022

ESCOLA E.M.I PROFESSOR MILTON FAÇANHA ABREU
RESULTADO FINAL

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará – SEDUC e CREDE 8 – Baturité, por meio

da Escola E.M.I PROFESSOR MILTON FAÇANHA ABREU, INEP 23055693_sob a sua

abrangência, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190,

de 19/07/2012, alterada pela Lei nº 16.127, de 14 de outubro de 2016, (incisos I e II do Art.

2º) e Portaria nº 111//2022 – GAB, publicada no DOE de 09 de março de 2022, página 29,

torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo para alunos(as) monitores(as),

com perfil de liderança e com habilidades para realizar atividades voltadas para o

fortalecimento de ações pedagógicas visando a busca ativa escolar.

* Os(as) estudantes classificados(as) estão aptos a assumir o cargo de monitor(a);

* Os (as) estudantes classificáveis poderão assumir, caso surja carência,

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO ESTUDANTE SÉRIE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

05 FRANKLIN PEREIRA LOPES 2ª 9,6 CLASSIFICADO

12 VALERIA MARQUES BARBOSA 3ª 9.3 CLASSIFICADA

02 ANTÔNIO JEAN GOMES
GERMANO

3ª 9,2 CLASSIFICADO

03 FRANCISCA NATÁLIA DE BRITO
RIBEIRO

1ª 9,0 CLASSIFICADA

04 EMILY VITÓRIA DE SOUZA
SEMEÃO

2ª 8,8 CLASSIFICÁVEL

10 YASMIN DA SILVA CORNÉLIO 2ª 8,6 CLASSIFICÁVEL

11 ANTHONY ARRUDA NERY 3ª 8,5 CLASSIFICÁVEL

14 MARINA CASSIANO DA SILVA 3ª 8,3 CLASSIFICÁVEL

01 ANA LETÍCIA FERREIRA NUNES 3ª 8,1 CLASSIFICÁVEL

13 JOSÉ REGINALDOARAUJO
LOPES

3ª 8,0 CLASSIFICÁVEL

06 ANA LUIZA DE DOUSA BARROS 3ª NÃO
COMPARECEU

NÃO
COMPARECEU

https://www.crede08.seduc.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/127/2022/03/01-Lei_15190-2012_Programa_Bolsas_Monitoria_e_Tutoria_No15.190.pdf
https://www.crede08.seduc.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/127/2022/03/02-Lei-16127_2018_altera-Lei-2012.pdf
https://www.crede08.seduc.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/127/2022/03/05.-Aluno-Monitor_2022_Portaria-111_2022.pdf

Mulungu, 31 de março de 2022.
                                    _________________________________

Assinatura do(a) Diretor(a)
CARIMBO